
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

6337

ORDEN de 12 de noviembre de 2010, de la Conse-
jera de Educación, Universidades e Investigación, 
por la que se publica la relación de Escuelas Infan-
tiles Municipales autorizadas para impartir 1.º ci-
clo de Educación Infantil, en el curso 2010- 2011.

Por Orden de 14 de enero de 2010, de la Conse-
jera de Educación, Universidades e Investigación, se 
publicó la relación de Escuelas Infantiles Municipales 
autorizadas para impartir 1.º ciclo de Educación In-
fantil en el curso 2009- 2010.

Considerando que la citada relación debe modi-
ficarse con objeto de reflejar las Escuelas Infantiles 
Municipales que han causado baja en dicha relación 
en el curso 2010- 2011 y proceder a la publicación en 
el  BOPV de las Escuelas Infantiles Municipales auto-
rizadas para impartir 1.º ciclo de Educación Infantil 
en el curso 2010- 2011.

Vistos el Decreto 215/2004, de 16 de noviembre 
( BOPV del 19), por el que se establecen los requi-
sitos mínimos de las Escuelas Infantiles para niños 
y niñas de 0 a 3 años, y se mantiene la vigencia de 
determinados artículos del Decreto por el que se re-
gulan las Escuelas Infantiles para niños y niñas de ce-
ro a tres años en la Comunidad Autónoma del País 
Vasco durante los cursos 2002- 2003 y 2003- 2004, el 
Decreto 297/2002, de 17 de diciembre ( BOPV del 
31 de diciembre), por el que se regulan las Escuelas 
Infantiles para niños y niñas de cero a tres años en 
la Comunidad Autónoma del País Vasco durante los 
cursos 2002- 2003 y 2003- 2004, la Orden de 10 de 
abril de 2008 ( BOPV del 19 de mayo), por la que 
se desarrolla la disposición final primera del Decreto 
215/2004, de 16 de noviembre, y demás legislación 
aplicable en la materia,

RESUELVO:

Artículo 1.– Causan baja, en el curso 2010- 2011, 
como Escuelas Infantiles Municipales autorizadas pa-
ra impartir 1.º ciclo de Educación Infantil, las rela-
cionadas en el anexo I de la presente Orden.

Artículo 2.– Se publica en el anexo II de la pre-
sente Orden, la relación de Escuelas Infantiles Muni-
cipales autorizadas para impartir 1.º ciclo de Educa-
ción Infantil en el curso 2010- 2011.

Artículo 3.– El número máximo de unidades que 
podrá tener en funcionamiento cada escuela infantil 
vendrá determinado por el número de aulas de que 

Bestelako Xedapenak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE  
ETA IKERKETA SAILA

6337

AGINDUA, 2010eko azaroaren 12koa, Hezkuntza, 
Uni ber tsi ta te eta Ikerketa sailburuarena, 2010- 2011 
ikasturtean zehar, Haur Hezkuntzako 1. zikloa ema-
teko baimena duten udal haur- eskolen zerrenda ar-
gitaratzeko dena.

Hezkuntza, Uni ber tsi ta te eta Ikerketako sailburua-
ren 2010eko urtarrilaren 14ko Aginduaren bidez, ar-
gitara eman zen: 2009- 2011 ikasturtean zehar, Haur 
Hezkuntzako 1. zikloa emateko baimena duten udal 
haur- eskolen zerrenda.

2010- 2011 ikasturtean zehar, aipatu zerrendan ba-
ja hartu duten udal haur- eskolak jaso behar direnez 
aipatu zerrendan, argitara eman behar da 2010- 2011 
ikasturtean Haur Hezkuntzako 1. zikloa emateko bai-
mena duten udal haur- eskolen zerrenda.

Arau hauek ikusi ditugu: azaroaren 16ko 
215/2004 De kre tua (19ko  EHAA), 0 eta 3 urte bi-
tarteko umeentzako haur- eskolek bete beharreko gu-
txieneko baldintzak ezarri zituena –dekretu horrek, 
halaber, 2002- 2003 eta 2003- 2004 ikasturteetan 
Euskal Autonomia Erkidegoko zero urtetik hiru ur-
tera bitarteko umeen haur- eskolak arautu zituen dek-
retuaren artikulu batzuen indarraldiari eutsi zion–; 
abenduaren 17ko 297/2002 De kre tua (abenduaren 
31ko  EHAA), 2002- 2003 eta 2003- 2004 ikasturtee-
tan Euskal Autonomia Erkidegoko zero urtetik hiru 
urtera bitarteko umeen haur- eskolak arautu zituena; 
2008ko apirilaren 10eko Agindua (maiatzaren 19ko 
 EHAA), azaroaren 16ko 215/2004 De kre tuaren az-
ken xedapenetako lehenengoa garatzen duena; bai eta 
gai horretan aplikatzekoak diren gainerako xedapenak 
ere. Horiek horrela, hau 

EBATZI DUT:

1. artikulua.– Agindu honen I. eranskinean ar-
gitaratzen da Haur Hezkuntzako 1. zikloa emateko 
baimena duten udal haur- eskola legez, 2010- 2011 
ikasturtean, baja hartu dutenen zerrenda.

2. artikulua.– Agindu honen II. eranskinean argi-
taratzen da Haur Hezkuntzako 1. zikloa 2010- 2011 
ikasturtean emateko baimena duten udalaren haur-
 eskolen zerrenda.

3. artikulua.– Haur- eskola bakoitzean jardunean 
diharduen gehienezko unitate- kopurua, ikastegiak 
duen gela- kopuruaren araberakoa izango da. Unitate 

EHAA - 2010eko abenduak 23, osteguna  •  N.º 245 ZK.  •  BOPV - jueves 23 de diciembre de 2010

2010/6337 • (1/7)



disponga el centro. Dichas unidades serán para niños 
y niñas de cero a un año, de uno a dos años o de 
dos a tres años en función de los requisitos especí-
ficos que deben cumplir las aulas para los diferentes 
tramos de edad.

Artículo 4.– La capacidad máxima de cada una de 
las unidades será, en función de los tramos de edad, 
la establecida en el artículo 4 del Decreto 297/2002, 
de 17 de diciembre.

Artículo 5.– Las Escuelas deberán contar con per-
sonal cualificado en número, como mínimo, igual al 
de unidades en funcionamiento y quedan obligadas 
al cumplimiento de la normativa vigente en cuanto 
a la titulación académica y perfil lingüístico de dicho 
personal.

Artículo 6.– Las Escuelas Infantiles deberán dispo-
ner de todos los espacios e instalaciones exigidos por 
la normativa vigente y deberán cumplir el Código 
Técnico de la Edificación, aprobado por el Real De-
creto 314/2006, de 17 de marzo, así como las con-
diciones higiénicas, sanitarias, acústicas, de habitabi-
lidad, de seguridad y de accesibilidad que se señalen 
en la legislación vigente. La responsabilidad por el 
incumplimiento de dichas condiciones corresponde al 
titular del centro.

Artículo 7.– Las Escuelas quedan obligadas al 
cumplimiento de la legislación vigente y a solicitar la 
oportuna revisión cuando hayan de modificarse cual-
quiera de los datos que señala la presente Orden.

DISPOSICIÓN FINAL

Contra la presente Orden podrá interponerse re-
curso potestativo de reposición ante la Consejera de 
Educación, Universidades e Investigación, en el plazo 
de un mes a partir del día siguiente al de su publi-
cación en el Boletín Oficial del País Vasco, o recurso 
contencioso- administrativo ante el Tribunal Superior 
de Justicia del País Vasco, en el plazo de dos meses 
a partir del día siguiente al de su publicación en el 
Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria- Gasteiz, a 12 de noviembre de 2010.
La Consejera de Educación, Universidades e Investigación,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.

horiek zero urtetik urte batera, urte batetik bi urtera 
edo bi urtetik hiru urtera bitarteko haurrentzat izan-
go dira, gelek adin- tarte bakoitzarentzat zein baldin-
tza bete behar dituzten kontuan izanik.

4. unitatea.– Abenduaren 17ko 297/2002 De kre-
 tuaren 4. artikuluak ezarriko du unitate bakoitzaren 
gehienezko edukia, adin- tarteen arabera.

5. artikulua.– Eskolek behar beste irakasle kualifi-
katu izan beharko dituzte, hau da, jarduneko unitate 
bakoitzak irakasle bat izan beharko du; eta, horretaz 
gain, indarrean dauden legeak betetzera behartu-
rik gelditzen dira irakasleen tituluei eta hizkuntza-
 eskakizunei dagokienez.

6. artikulua.– Haur- eskolek Eraikuntzako Oina-
rrizko Arautegia bete beharko dute (martxoaren 17ko 
314/2006 Errege De kre tuak onartua), bai eta indarre-
ko legeriak ezartzen dituen higiene, osasun, akustika, 
bizigarritasun, segurtasun eta irisgarritasun baldintzak 
ere. Baldintza horiek ez betetzearen gaineko erantzu-
kizuna ikastegiaren titularrarena izango da. 

7. artikulua.– Indarrean dauden legeak betetzera 
beharturik gelditzen dira eskolak, eta agindu honetan 
adierazitako daturen bat aldatu behar bada, dagokion 
berrikusketa eskatzera.

AZKEN XEDAPENA

Agindu honen aurka aukerako berraztertzeko erre-
kurtsoa aurkez dakioke Hezkuntza, Uni ber tsi ta te eta 
Ikerketako sailburuari, hilabeteko epean, agindua Eus-
kal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta 
biharamunetik aurrera; bestela, administrazioarekiko 
auzi- errekurtsoa aurkez daiteke Euskal Autonomia 
Erkidegoko Auzitegi Nagusian, bi hilabeteko epean, 
agindua Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian ar-
gitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

Vitoria- Gasteiz, 2010eko azaroaren 12a.
Hezkuntza, Uni ber tsi ta te eta Ikerketako sailburua,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.

EHAA - 2010eko abenduak 23, osteguna  •  N.º 245 ZK.  •  BOPV - jueves 23 de diciembre de 2010

2010/6337 • (2/7)



I. ERANSKINA / ANEXO I

Kodea/Código: 01006216.
Izen generikoa / Denominación genérica: Udal Haur Eskola / Escuela Infantil Municipal.
Izen espezifikoa / Denominación específica: «Eguzki Lore».
Titularra/Titular: Alegría- Dulantziko Udala / Ayuntamiento de Alegría- Dulantzi.

Helbidea/Domicilio: Gurutziturri, 1.
Udalerria/Municipio: Alegría- Dulantzi.

Kodea/Código: 01006307.
Izen generikoa / Denominación genérica: Udal Haur Eskola / Escuela Infantil Municipal.
Izen espezifikoa / Denominación específica: «Izarra».
Titularra/Titular: Vitoria- Gasteizko Udala / Ayuntamiento de Vitoria- Gasteiz.

Helbidea/Domicilio: Vicente Alexandre, 19.
Udalerria/Municipio: Vitoria- Gasteiz.

Kodea/Código: 01003021.
Izen generikoa / Denominación genérica: Udal Haur Eskola / Escuela Infantil Municipal.
Izen espezifikoa / Denominación específica: «Lakuabizkarra».
Titularra/Titular: Vitoria- Gasteizko Udala / Ayuntamiento de Vitoria- Gasteiz.

Helbidea/Domicilio: Baiona, 14.
Udalerria/Municipio: Vitoria- Gasteiz.

Kodea/Código: 01006289.
Izen generikoa / Denominación genérica: Udal Haur Eskola / Escuela Infantil Municipal.
Izen espezifikoa / Denominación específica: «Virgen Blanca».
Titularra/Titular: Vitoria- Gasteizko Udala / Ayuntamiento de Vitoria- Gasteiz.

Helbidea/Domicilio: Plaza Mayor de Abetxuko, s/n.
Udalerria/Municipio: Vitoria- Gasteiz.

Kodea/Código: 48015918.
Izen generikoa / Denominación genérica: Udal Haur Eskola / Escuela Infantil Municipal.
Izen espezifikoa / Denominación específica: «Francisco de Goya».
Titularra/Titular: Bilbaoko Udala / Ayuntamiento de Bilbao.
Helbidea/Domicilio: Pau Casals, 8.
Udalerria/Municipio: Bilbao.

Kodea/Código: 48015967.
Izen generikoa / Denominación genérica: Udal Haur Eskola / Escuela Infantil Municipal.
Izen espezifikoa / Denominación específica: «Serantes».
Titularra/Titular: Santurtziko Udala /Ayuntamiento de Santurtzi.
Helbidea/Domicilio: Pedro Icaza, z/g.
Udalerria/Municipio: Santurtzi.

EHAA - 2010eko abenduak 23, osteguna  •  N.º 245 ZK.  •  BOPV - jueves 23 de diciembre de 2010

2010/6337 • (3/7)



Kodea/Código: 20012870.
Izen generikoa / Denominación genérica: Udal Haur Eskola / Escuela Infantil Municipal.
Izen espezifikoa / Denominación específica: «El Antiguo».
Titularra/Titular: Donostiako Udala / Ayuntamiento de Donostia- San Sebastián.

Helbidea/Domicilio: Paseo Heriz, 22.
Udalerria/Municipio: Donostia- San Sebastián.

Kodea/Código: 20012894.
Izen generikoa / Denominación genérica: Udal Haur Eskola / Escuela Infantil Municipal.
Izen espezifikoa / Denominación específica: «Prim».
Titularra/Titular: Donostiako Udala / Ayuntamiento de Donostia- San Sebastián.

Helbidea/Domicilio: Prim, 35.
Udalerria/Municipio: Donostia- San Sebastián.

II. ERANSKINA / ANEXO II

ARABAKO LURRALDE HISTORIKOA / TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

Kodea/Código: 01006162.
Izen generikoa / Denominación genérica: Udal Haur Eskola / Escuela Infantil Municipal.
Izen espezifikoa / Denominación específica: «Tximeleta».
Titularra/Titular: Gaubeako Udala / Ayuntamiento de Valdegovía.

Helbidea/Domicilio: Arquitecto Jesús Guinea, 92.
Udalerria/Municipio: Valdegovía/Gaubea.

Kodea/Código: 01006371.
Izen generikoa / Denominación genérica: Udal Haur Eskola / Escuela Infantil Municipal.
Izen espezifikoa / Denominación específica: «Aranbizkarra».
Titularra/Titular: Vitoria- Gasteizko Udala / Ayuntamiento de Vitoria- Gasteiz.

Helbidea/Domicilio: Jose Pablo Ullibarri, 8.
Udalerria/Municipio: Vitoria- Gasteiz.

Kodea/Código: 01006344.
Izen generikoa / Denominación genérica: Udal Haur Eskola / Escuela Infantil Municipal.
Izen espezifikoa / Denominación específica: «El Pilar».
Titularra/Titular: Vitoria- Gasteizko Udala / Ayuntamiento de Vitoria- Gasteiz.

Helbidea/Domicilio: Caracas, 6.
Udalerria/Municipio: Vitoria- Gasteiz.

EHAA - 2010eko abenduak 23, osteguna  •  N.º 245 ZK.  •  BOPV - jueves 23 de diciembre de 2010

2010/6337 • (4/7)



Kodea/Código: 01006332.
Izen generikoa / Denominación genérica: Udal Haur Eskola / Escuela Infantil Municipal.
Izen espezifikoa / Denominación específica: «Haurtzaro».
Titularra/Titular: Vitoria- Gasteizko Udala / Ayuntamiento de Vitoria- Gasteiz.

Helbidea/Domicilio: Cantón de Santa María, s/n.
Udalerria/Municipio: Vitoria- Gasteiz.

Kodea/Código: 01006368.
Izen generikoa / Denominación genérica: Udal Haur Eskola / Escuela Infantil Municipal.
Izen espezifikoa / Denominación específica: «Lourdes Lejarreta».
Titularra/Titular: Vitoria- Gasteizko Udala / Ayuntamiento de Vitoria- Gasteiz.

Helbidea/Domicilio: Blas de Otero, 12.
Udalerria/Municipio: Vitoria- Gasteiz.

Kodea/Código: 01006277.
Izen generikoa / Denominación genérica: Udal Haur Eskola / Escuela Infantil Municipal.
Izen espezifikoa / Denominación específica: «Sansomendi».
Titularra/Titular: Vitoria- Gasteizko Udala / Ayuntamiento de Vitoria- Gasteiz.

Helbidea/Domicilio: Valentín de Foronda, 4.
Udalerria/Municipio: Vitoria- Gasteiz.

Kodea/Código: 01006681.
Izen generikoa / Denominación genérica: Udal Haur Eskola / Escuela Infantil Municipal.
Izen espezifikoa / Denominación específica: «Zabalgana».
Titularra/Titular: Vitoria- Gasteizko Udala / Ayuntamiento de Vitoria- Gasteiz.

Helbidea/Domicilio: Avda. de la Ilustración, 46.
Udalerria/Municipio: Vitoria- Gasteiz.

Kodea/Código: 01006319.
Izen generikoa / Denominación genérica: Udal Haur Eskola / Escuela Infantil Municipal.
Izen espezifikoa / Denominación específica: «Zaramaga».
Titularra/Titular: Vitoria- Gasteizko Udala / Ayuntamiento de Vitoria- Gasteiz.

Helbidea/Domicilio: Reyes de Navarra, 16.
Udalerria/Municipio: Vitoria- Gasteiz.

BIZKAIKO LURRALDE HISTORIKOA / TERRITORIO HISTÓRICO DE BIZKAIA

Kodea/Código: 48015891.
Izen generikoa / Denominación genérica: Udal Haur Eskola / Escuela Infantil Municipal.
Izen espezifikoa / Denominación específica: «Arteagabeitia».
Titularra/Titular: Barakaldoko Udala / Ayuntamiento de Barakaldo.

Helbidea/Domicilio: Unamuno, 7.
Udalerria/Municipio: Barakaldo.

EHAA - 2010eko abenduak 23, osteguna  •  N.º 245 ZK.  •  BOPV - jueves 23 de diciembre de 2010

2010/6337 • (5/7)



Kodea/Código: 48015955.
Izen generikoa / Denominación genérica: Udal Haur Eskola / Escuela Infantil Municipal.
Izen espezifikoa / Denominación específica: «Txikitxu».
Titularra/Titular: Portugaleteko Udala / Ayuntamiento de Portugalete.

Helbidea/Domicilio: Abaro, 36.
Udalerria/Municipio: Portugalete.

GIPUZKOAKO LURRALDE HISTORIKOA / TERRITORIO HISTÓRICO DE GIPUZKOA

Kodea/Código: 20012833.
Izen generikoa / Denominación genérica: Udal Haur Eskola / Escuela Infantil Municipal.
Izen espezifikoa / Denominación específica: «Galardi».
Titularra/Titular: Andoaingo Udala / Ayuntamiento de Andoain.

Helbidea/Domicilio: Extremadura, 6.
Udalerria/Municipio: Andoain.

Kodea/Código: 20012845.
Izen generikoa / Denominación genérica: Udal Haur Eskola / Escuela Infantil Municipal.
Izen espezifikoa / Denominación específica: «Aretxabaleta».
Titularra/Titular: Aretxabaletako Udala / Ayuntamiento de Aretxabaleta.

Helbidea/Domicilio: Belorrieta, 8.
Udalerria/Municipio: Aretxabaleta.

Kodea/Código: 20012857.
Izen generikoa / Denominación genérica: Udal Haur Eskola / Escuela Infantil Municipal.
Izen espezifikoa / Denominación específica: «Arrasate/Mondragón».
Titularra/Titular: Arrasateko Udala / Ayuntamiento de Mondragón.

Helbidea/Domicilio: San Andres, 8.
Udalerria/Municipio: Arrasate/Mondragón.

Kodea/Código: 20012882.
Izen generikoa / Denominación genérica: Udal Haur Eskola / Escuela Infantil Municipal.
Izen espezifikoa / Denominación específica: «Zuloaga».
Titularra/Titular: Donostiako Udala / Ayuntamiento de Donostia- San Sebastián.

Helbidea/Domicilio: Aldamar, 3- A.
Udalerria/Municipio: Donostia- San Sebastián.

Kodea/Código: 20012924.
Izen generikoa / Denominación genérica: Udal Haur Eskola / Escuela Infantil Municipal.
Izen espezifikoa / Denominación específica: «Eskoriatza».
Titularra/Titular: Eskoriatzako Udala / Ayuntamiento de Eskoriatza.

Helbidea/Domicilio: Gaztañadui, 25.
Udalerria/Municipio: Eskoriatza.

EHAA - 2010eko abenduak 23, osteguna  •  N.º 245 ZK.  •  BOPV - jueves 23 de diciembre de 2010

2010/6337 • (6/7)



Kodea/Código: 20012948.
Izen generikoa / Denominación genérica: Udal Haur Eskola / Escuela Infantil Municipal.
Izen espezifikoa / Denominación específica: «Irun».
Titularra/Titular: Irungo Udala / Ayuntamiento de Irun.

Helbidea/Domicilio: Uztapide Bertsolaria, 1.
Udalerria/Municipio: Irun.

Kodea/Código: 20013436.
Izen generikoa / Denominación genérica: Udal Haur Eskola / Escuela Infantil Municipal.
Izen espezifikoa / Denominación específica: «Andre Joakina- Enea».
Titularra/Titular: Lasarte- Oriako Udala / Ayuntamiento de Lasarte- Oria.

Helbidea/Domicilio: Kalbario bidea, 2.
Udalerria/Municipio: Lasarte- Oria.

Kodea/Código: 20012951.
Izen generikoa / Denominación genérica: Udal Haur Eskola / Escuela Infantil Municipal.
Izen espezifikoa / Denominación específica: «Partzuergoa».
Titularra/Titular: Oiartzungo Udala / Ayuntamiento de Oiartzun.

Helbidea/Domicilio: Elorrondo, z/g.
Udalerria/Municipio: Oiartzun.

Kodea/Código: 20012961.
Izen generikoa / Denominación genérica: Udal Haur Eskola / Escuela Infantil Municipal.
Izen espezifikoa / Denominación específica: «Alotza».
Titularra/Titular: Ordiziako Udala / Ayuntamiento de Ordizia.

Helbidea/Domicilio: Arana, 15.
Udalerria/Municipio: Ordizia.

Kodea/Código: 20012973.
Izen generikoa / Denominación genérica: Udal Haur Eskola / Escuela Infantil Municipal.
Izen espezifikoa / Denominación específica: «Pasaia».
Titularra/Titular: Pasaiako Udala / Ayuntamiento de Pasaia.

Helbidea/Domicilio: Arrandegi, 21 -  Soilaruarte, 2.
Udalerria/Municipio: Pasaia.

Kodea/Código: 20012997.
Izen generikoa / Denominación genérica: Udal Haur Eskola / Escuela Infantil Municipal.
Izen espezifikoa / Denominación específica: «Usurbil».
Titularra/Titular: Usurbilgo Udala / Ayuntamiento de Usurbil.

Helbidea/Domicilio: Kalezar, 15.
Udalerria/Municipio: Usurbil.

EHAA - 2010eko abenduak 23, osteguna  •  N.º 245 ZK.  •  BOPV - jueves 23 de diciembre de 2010

2010/6337 • (7/7)


